1

＜第１０回 若林地域会議 会議録＞

日 時   令和７年３月２８日（金） １９︓００〜２０︓００
場 所   若林交流館  多目的ホール
出席者   委    員   １４名

事  務  局   吉澤支所長、中野副支所長、倉地主事

１ 会長あいさつ〈省略〉

２ 報告事項
（１）第９回若林地域会議会議録について
   高岡支所より報告

（２）【地域課題解決事業】令和６年度の実績報告及び令和７年度の事業計画について
   高岡支所より報告

（３）令和７年度若林地域課題解決事業のスケジュールについて
   高岡支所より報告
〈委 員〉若林自治区で青パトの活動をするとき、カセットテープで音声を流している

が、古くなってしまい、綺麗に音が出ない。そういった部分についての支援をして
もらえないか。また、来年度から特殊詐欺について事業を実施するなら、それにつ
いても啓発できるような音声にできないか。

〈事務局〉特殊詐欺について啓発するのはとても良い。内容についてはしっかりと検討し
ていく。またカセットテープについては、高岡支所管内全体の問題なので、令和７
年度に支援ができるか不明だが、予算化して支援をしていけたらと思っている。

〈委 員〉なぜこの事業が始まったかわかっていない人がいるため、それについても音声
の内容に盛り込んでほしい。

〈事務局〉内容については各自治区に聞き取りをしながら決めていきたい。
〈委 員〉若林自治区の青パトのヘッドライトが暗い。それを変更できないか。
〈事務局〉自治区長と相談をさせてもらう。

３ その他
（１）令和６年度わくわく事業の実績展示について
   高岡支所より報告

（２）令和７年度若林地域会議の予定について
   高岡支所より報告

★次回開催
第１回定例会︓令和７年４月２５日（金）午後 7 時から 場所︓若林交流館多目的ホール